
 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

PORTARIA Nº 221, de 19 de abril de 2024 

 

HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DA EQUIPE DE 

SUPORTE ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO DO PROGRAMA 

UNIVERSIDADE PARA TODOS – 2024 (CADASTRO DE RESERVA) 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando 

as disposições do Edital n° 068/2024, publicado na edição do Diário Oficial do Estado 

(D.O.E.) de 12/03/2024, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do processo de seleção como 

cadastro de reserva de candidatos para atuar no Programa Universidade para Todos no 

ano de 2024, de acordo com a relação constante no Anexo Único desta Portaria, com os 

nomes dos candidatos aprovados por ordem de classificação e Polo. 

 

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante desta Portaria. 

 

Art. 2º Os candidatos, que se julgarem insatisfeitos, poderão interpor 

recurso no dia 23 de abril de 2024, observando o subitem 7.2 do Edital n° 068/2024. 

 

Art. 3º Em havendo interposição de recursos, a data de divulgação do 

resultado será no dia 25 de abril de 2024. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 221/2024 

 

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DA EQUIPE DE SUPORTE 

ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO DO PROGRAMA UNIVERSIDADE 

PARA TODOS – 2024 (CADASTRO DE RESERVA) 

(EDITAL Nº 068/2024) 

 

 

POLO DE ITAPETINGA 

 
GESTOR DE POLO 

(POLO ITAPETINGA) 
 

Classificação Nome Pontuação Situação 

1º Caio Eduardo De Carvalho Ferraz 3,25 APROVADO 

2º Eliane Moreira Lima De Almeida 1,50 APROVADA 

— 

Ana Marcia Silva Ribeiro Alcantara 

— 

INSCRIÇÃO 

INDEFERIDA (falta 

de documentos 

descrito no item 

5.5) 

 
 
 

SECRETÁRIO DE APOIO ESCOLAR E PEDAGÓGICO 
(POLO ITAPETINGA) 

 
 

Classificação Nome Pontuação Situação 

1º 

Tatyana De Aquino Moura De 

Carvalho 6,60 APROVADA 

2º JENYFFER NOVAIS OLIVEIRA 1,10 APROVADA 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

— 

Caroline Maximo Marques 

— 

INSCRIÇÃO 

INDEFERIDA (falta 

de documentos 

descrito no item 

5.5) 

 
 
 

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – SUPORTE ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO – 20H 
(POLO ITAPETINGA) 

 
 

Classificação Nome Pontuação Situação 

1º RABI REZEDA 6,40 APROVADO 

 
 
 

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – ASSISTENTE PEDAGÓGICO – DESENVOLVIMENTO DE 
ATIVIDADES DE SECRETARIA E APOIO ÀS ATIVIDADES PEDAGÓGICAS 

(POLO ITAPETINGA) 
 
 
 

Classificação Nome Pontuação Situação 

 

 NÃO HOUVE INSCRITOS   

 
 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

POLO DE JEQUIÉ 

GESTOR DE POLO 
(POLO JEQUIÉ) 

 
 

Classificação Nome Pontuação Situação 

1º Márcio Neri Oliveira 5,40 APROVADO 

2º Leonela Souza Gonçalves 5,00 APROVADA 

3º JOSIANI MORAIS VIEIRA 4,85 APROVADA 

4º Emily Alves Cruz Moy 4,15 APROVADA 

5º Terêncio Rafael Almeida Borges 4,00 SUPLENTE 

6º Haiane Emanuela Souza Vieira 2,10 SUPLENTE 

7º José Luiz Souza De Jesus 1,50 SUPLENTE 

 
 
 

SECRETÁRIO DE APOIO ESCOLAR E PEDAGÓGICO 
(POLO JEQUIÉ) 

 
 
 

Classificação Nome Pontuação Situação 

1º Samile Cardoso de Oliveira 5,30 APROVADA 

2º Pedro Ernesto Pereira da Silva 4,60 APROVADO 

3º Geane Fraga Silva 4,10 APROVADA  

4º Caio Eduardo dos Santos 3,35 APROVADO 

5º Aline Souza Santos 2,00 APROVADA 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

— Mirtes Brito Lima — 

INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

(falta de documentos 

descrito no item 5.5) 

– Fabiana Lima dos Santos — 

INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

(não atende a requisito 

descrito no item 3.2.2 

(g)) 

— Valdinei Rosário de Souza — 

INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

(conforme item 3.8) 

 
 
 
 
 

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – SUPORTE ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO – 20H 
(POLO JEQUIÉ) 

 
 

Classificação Nome Pontuação Situação 

1º Emilly de Jesus Silva 2,40 APROVADA 

— Isabelle Santana Marques — 

INSCRIÇÃO 

INDEFERIDA (falta 

de documentos 

descritos no item 

5.5) 

— Rosemary Santos Souza — 

INSCRIÇÃO 

INDEFERIDA (falta 

de documentos 

descritos no item 

5.5) 

 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – ASSISTENTE PEDAGÓGICO – DESENVOLVIMENTO DE 
ATIVIDADES DE SECRETARIA E APOIO ÀS ATIVIDADES PEDAGÓGICAS 

(POLO JEQUIÉ) 
 
 
 

Classificação Nome Pontuação Situação 

 

1º Danilo Nascimento Costa 4,30 APROVADO 

2º Danielle Britto Guimarães de oliveira 2,75 SUPLENTE 

3º Mauricio dos Santos Santana 1,30 SUPLENTE 

 
 
 
 

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 
 

GESTOR DE POLO 
(POLO VITÓRIA DA CONQUISTA) 

 
 

Classificação Nome Pontuação Situação  

1º Mauro dos Santos Carvalho 7,40 APROVADO 

2º Darlane Amorim Vieira 6,50* APROVADA 

3º Viviane Chaves de Oliveira 6,50 APROVADA 

4º Cristiane Santos Libarino 5,35 APROVADA 

5º 

Péricles Luis Pereira Neves Da 

Silva 5,00 
APROVADO 

6º Maisa Oliveira Melo Ferraz 4,90 SUPLENTE 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

7º Zilda Angélica Brito Oliveira 4,75* SUPLENTE 

8º Wilson Moura Silva Filho 4,75 SUPLENTE 

9º 

Siméia Oliveira Nunes 

Bezerra 3,80 
SUPLENTE 

10º 

Aline Teixeira Santana 

Andrade 2,70 
SUPLENTE 

— 

Nádia Bianca Cardoso 

— 

INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

(não atende a critério 

descrito no item 3.1) 

— 

Keller Cristina Novais Costa 

dos Santos — 

DESCLASSIFICADA 

(conforme item 6.6) 

*Conforme critério de desempate 6.7.I 
 
 
 

SECRETÁRIO DE APOIO ESCOLAR E PEDAGÓGICO 
(POLO VITÓRIA DA CONQUISTA) 

 
 
 

Classificação Nome Pontuação Situação 

1º Liliana Souza Azevedo 6,35 APROVADA 

2º 

Nair Cristina Machado Lopes 

Assunção 5,40 APROVADA 

3º Alvina Amaral Leite da Silva 5,10 APROVADA 

4º Ivana Kelly Pereira de Oliveira 5,00 APROVADA 

5º Luiz Fernando Ribeiro Santana 4,90 APROVADO 

6º Sandra Mara Oliveira Silva 3,90 APROVADA 

7º Tatiana Soares Matos Porto 3,70 APROVADA 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

8º SÍLVIA MACHADO ALMEIDA 3,60 APROVADA 

— 

Ana Gabriela Costa Lima Fernandes 

— 

INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

(Falta de documentos 

descritos no item 5.5) 

— 

Elenice Correia 

— 

INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

(Falta de documento 

descrito no item 5.5) 

— 

Eulália Oliveira Santos 

— 

INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

(falta de documento 

descrito no item 5.5; não 

atende a requisito descrito 

no item 3.2.2 (g)) 

— 

Danilo Alves Araujo 

— 

INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

(falta de documento 

descrito no item 5.5; não 

atende a requisito descrito 

no item 3.2.2 (g)) 

— 

MARY ANNE ASSIS LOPES DE 

OLIVEIRA 
— 

INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

(não atende a requisito 

descrito no item 3.2.2 (g)) 

— 

Isabela Reis Nascimento 

— 

INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

(não atende a requisito 

descrito no item 3.2.2 (g)) 

— 

ANGELO LUIS OLIVEIRA DE JESUS 

— 

INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

(não atende a requisito 

descrito no item 3.2.2 (g)) 

— 

Gustavo Santos Souza 

— 

INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

(não atende a requisito 

descrito no item 3.2.2 (g)) 

 
 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 
 
 
 

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – SUPORTE ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO – 20H 
(POLO VITÓRIA DA CONQUISTA) 

 
 
 

Classificação Nome Pontuação Situação 

1º Gustavo dos Santos Cirino 1,65 APROVADA 

— Felipe Ferraz Santos — 

INSCRIÇÃO 

INDEFERIDA 

(Falta de 

documentos 

descritos no item 

5.5) 

 

 

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – SUPORTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 
(POLO VITÓRIA DA CONQUISTA) 

 
 

Classificação Nome Pontuação Situação 

1º SAMARA SOARES DOS SANTOS 9,00 APROVADA 

2º Elizane de Souza Teles Silva 6,30 APROVADA 

3º Carina Soares Silva Moreira 5,90 APROVADA 

4º Joicy Figueiredo Queiroz Cunha 4,20 SUPLENTE 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – SUPORTE DE COMUNICAÇÃO 
(POLO VITÓRIA DA CONQUISTA) 

 
 

Classificação Nome Pontuação Situação 

 

1º Denis Martins Rocha 4,50 APROVADO 

 
 
 

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – SUPORTE DE INFORMÁTICA 
(POLO VITÓRIA DA CONQUISTA) 

 
 

Classificação Nome Pontuação Situação 

 

1º Rener Souza paiva 3,50 APROVADO 

 
 
 

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – ASSISTENTE PEDAGÓGICO – DESENVOLVIMENTO DE 
ATIVIDADES DE SECRETARIA E APOIO ÀS ATIVIDADES PEDAGÓGICAS 

(POLO VITÓRIA DA CONQUISTA) 
 

Classificação Nome Pontuação Situação 

 

— Vitor de Lima Rocha — INSCRIÇÃO 

INDEFERIDA 

(Falta de 

documentos 

descritos no item 

5.5) 

 

 


